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SURAT TUGAS
No. 5709/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, MM, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF414 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 CSF414 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 CSF414 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 CSF415 Data Warehouse 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CSF415 Data Warehouse 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 CSF620 Big Data 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

8/18/24, 10:45 PM Surat Tugas Dosen Mengajar
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Data Warehouse Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
Kode MK dan Seksi : CSF415 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 (R316(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. MUHAMMAD YUNUS IBRAHIM 20180801156 H H H H H H H H H A H H H H
2. SILWANUS PINIS 20180801406 A H H H H H A A H H H H H A
3. JOSHUA NAKALELO 20200801271 H H H A H H H H H H H H H H
4. ANGGASURA RYSMU RAHMATULLAH 20200801274 A H A H H H A A H H H H H H
5. TEK KHENG 20210801205 H H H H H A H H H H H H H H
6. HENRI WILLIAM RAMOS 20210801331 H A H H A A A A A A A A A A
7. RIFAI 20210801403 H H H H H A H H H H H A H H
8. ROBBY MAULANA 20220801110 H H H H H H H H H H H H A H
9. ALICIA LOVITA MAHARANI 20220801293 H H H H H H H H H A H H H H
10. DEBY HENDRI YARTO 20220801294 H H H H H H H H H H H H A H
11. DUGI PANDU AKBAR 20220801295 H H H H H H H H A H H H H A
12. RAMA PURNAMA 20220801296 H H H H H H H H H H H H H A
13. DYAH NURMALA SARI 20220801297 H H H H H H H H H H H H H H
14. RAFI ANANDA 20220801298 H H A H H H A H A A A H H A
15. SUYANTO 20220801301 A H H H H H H H H A H H H A
16. MUHAMMAD FIKRI 20220801302 H H H H H H H H H H H H H H
17. ADINDA ASRI AZIZAH 20220801303 H A H H H A H H H H H H H H
18. CHANDRA HARIS MULYANA 20220801308 H H H H H H H H H H H H H H
19. FERNANDO MARCO 20220801312 H H H H H H H A A H H H A H
20. NAUFAL DZAKI 20220801314 H H H A A H H H H A A H H H
21. IMMANUEL MICHAEL DONVITO 20220801315 H H H H H H H H H H H H A H
22. AZIS KURNIAWAN 20220801316 H H H H H H H H H H H H H H
23. SHEILA TRIANA PUTRI 20220801320 H H H H H H H H H H H H A H
24. RAFAEL PRASELI 20220801322 H H H H H H H H H H H H H H
25. SEPTIKE UTARI NURRANI 20220801335 H H H H H A H H H H H H H H
26. MUHAMMAD RIZKIANSYAH 20220801341 H H H H H H H H H H H H A H
27. KRISTOFORUS RAMA DEWANTORO 20220801347 H H H H H A A H H H H H A A
28. DILIVIO ARMANDO ERIKSON 20220801359 A A A A A A A A A A A A A A
29. BINTANG ANUGRAH ILLAHI 20220801360 H H H H H A H H H H H H H H
30. TONI LUNG LUNG 20220801369 A H H H H H H H H H A H H H
31. ERDI LIANTO PUTRA 20220801372 H H H H H H H H H H H H H H
32. HAMDONI ZAEJULI 20220801380 H H H H H H H H H H H H H H
33. MUHAMAD YOGA ADAM PRATAMA 20220801381 H H H H H H H H H H H H H H
34. MUHAMMAD RAHMAD 20220801383 H H H H H H H H H H H H A H
35. ALIF SYARIFUDIN MUIZ 20220801397 H H H H H H H H H H H H H A
36. ALEXANDER SABON DULI 20220801398 H H H H H H H H H H H H H H
37. MUHAMAD DWIANSA RAMADHAN 20220801437 H H H H H H H H H H H H H H
38. KIKI PRATAMA YULIANTO 20220801444 H H H H H H H H H H H H H H
39. HARIS ANANTA PUTRA 20220801445 H H H H H H H H H H H H H H
40. IBNU RIYANTO RIZKY 20220801451 H H A H H H H H A A H H A H
41. BRYANHARTONO 20220801454 H H H H H H H H A H A H H A
42. MUHAMAD ALI MUBAROK 20220801456 H H H H H H H H H H H H A H
43. MUHAMAD SEPTIAN NUGRAHA 20220801461 H H H H H H H H H H H H H H
44. STEVEN CHRISTY 20220801462 H H A H H H H H H H H H H H
45. ARYA WIDYA ADHITAMA 20220801467 A H H H H H H H H H A A A H
46. NANDIRA ARYA ISWARA 20220801476 H H H H H A H H A H A H H H
47. MUHAMAD ALFIANO KISWANTO 20220801477 H H H H H H H H H H H H H A
48. LUTHFI RAMADHAN 20220801513 H A H H H H A H H H A A A A
49. FLORA DELVIANDINA 20220801537 H A H H H A H H H H H H A H
50. ISMAIL NURTAMAMI 20220801559 H H H H H H H H H H H H H H
51. TIARA FANNY PUTRI SUSENO 20220801560 H H H H H H H H H H H H H H
52. PRIMAFADHIL SULISTYO 20230801436 H H H H H H A A A A A A A A
53. NATHANIEL EVAN GUNAWAN 20230801470 H H H H H H A A A A H H H H
54. JOUSHUA VANO NAPITUPULU 20230801494 H A H H H H H H A H H A H H
55. DINDA RHOMADHONA AYUNINGTYAS 20230801513 H H H H H H H H H H H H H H
56. MATIUS ELIEZER SINAGA 20230801534 H H A H H H H H A H H H A A
57. FITRIANA CENDRA KASIH 20230801537 H H H H H H H H H H H H A H
58. MUHAMAD HARIS DHARMAWAN P 20230801538 H H H H H H H H A H A A A H
59. M ZULFAHMI SIDDIQ 20230801542 H H A A H H A H H A A H H A
60. TAOFIK 20230803140 H H H H H H H H A A H H H H

8/18/24, 10:38 PM Laporan Absensi Kuliah
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang : R316(H)
Kode : CSF415 Kelas : EU101 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-3-24
19:00-
21:30 Intro

Rabu
20-3-24

19:00-
21:30 Intro 54    

2
Rabu

27-3-24
19:00-
21:30 DW Architecture

Rabu
27-3-24

19:00-
21:30 DW Architecture 54    

3
Rabu
3-4-24

19:00-
21:30 Data Warehouse Development Phase

Rabu
3-4-24

19:00-
21:30 Data Warehouse Development Phase 53    

4
Rabu

24-4-24
19:00-
21:30

Data Quality on Data Warehouse Development
Phase

Rabu
24-4-24

19:00-
21:30

Data Quality on Data Warehouse Development
Phase 56    

5
Rabu
1-5-24

19:00-
21:30

Data Warehouse Framework with Data Quality
Consideration

Rabu
1-5-24

19:00-
21:30

Data Warehouse Framework with Data Quality
Consideration 55    

6
Rabu
8-5-24

19:00-
21:30 Requirements Analysis

Rabu
8-5-24

19:00-
21:30 Requirements Analysis Requirement

Analysis 40    

7
Rabu

15-5-24
19:00-
21:30 Conceptual Design

Rabu
15-5-24

19:00-
21:30 Conceptual Design 0    

8/18/24, 10:36 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang : R316(H)
Kode : CSF415 Kelas : EU101 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

19:00-
21:30 Logical Design

Rabu
5-6-24

19:00-
21:30 Logical Design 0    

9
Rabu

12-6-24
19:00-
21:30 ETL (Extract Tranform Loading)

Rabu
12-6-24

19:00-
21:30 ETL (Extract Tranform Loading) 0    

10
Rabu

19-6-24
19:00-
21:30 Physical Design

Rabu
19-6-24

19:00-
21:30 Physical Design 0    

11
Rabu

26-6-24
19:00-
21:30 Manfaat Data Warehouse

Rabu
26-6-24

19:00-
21:30 Manfaat Data Warehouse 0    

12
Rabu
3-7-24

19:00-
21:30 Contoh Kasus Implementasi Data Warehose

Rabu
3-7-24

19:00-
21:30 Contoh Kasus Implementasi Data Warehose 0    

13
Rabu

10-7-24
18:30-
21:00 Penggunaan Pentaho untuk Otomasi ETL

Rabu
10-7-24

18:30-
21:00 Penggunaan Pentaho untuk Otomasi ETL ETL with Pentaho 22    

14
Rabu

17-7-24
19:00-
21:30 Presentasi dan Studi Kasus

Rabu
17-7-24

19:00-
21:30 Presentasi dan Studi Kasus Lebih lanjut dengan Pentaho 21    

8/18/24, 10:36 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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Nama Mata Kuliah : Data Warehouse Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)

Kode MK dan Kelas : CSF415 EU101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 (R316(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

quizonline 15   

tugasonline 20   

UTS 30   

UAS 35   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
quizonlinequizonline tugasonlinetugasonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

15 %15 % 20 %20 % 30 %30 % 35 %35 %

1. 20180801156 Muhammad Yunus Ibrahim 49,29 65,00 62,00 61,82 60.63   C

2. 20180801406 Silwanus Pinis 10,00 66,67 64,00 61,82 55.67   D

3. 20200801271 Joshua Nakalelo 57,86 63,33 62,00 61,82 61.58   C

4. 20200801274 Anggasura Rysmu Rahmatullah 28,57 63,33 62,00 60,00 56.55   D

5. 20210801205 Tek Kheng 64,29 60,00 56,00 40,00 52.44   D

6. 20210801331 Henri William Ramos 5,71 0.86   E

7. 20210801403 Rifai 48,57 50,00 45,00 45,00 46.54   D

8. 20220801110 Robby Maulana 80,71 70,00 68,00 56,36 66.23   B-

9. 20220801293 Alicia Lovita Maharani 65,00 70,00 68,00 58,18 64.51   C+

10. 20220801294 Deby Hendri Yarto 65,71 50,00 45,00 45,00 49.11   D

11. 20220801295 Dugi Pandu Akbar 34,29 50,00 45,00 45,00 44.39   E

12. 20220801296 Rama Purnama 27,14 70,00 45,00 45,00 47.32   D

13. 20220801297 Dyah Nurmala Sari 78,57 70,00 68,00 58,18 66.55   B-

14. 20220801298 Rafi Ananda 17,14 50,00 45,00 45,00 41.82   E

15. 20220801301 Suyanto 70,00 50,00 45,00 45,00 49.75   D

16. 20220801302 Muhammad Fikri 77,86 50,00 50,00 50,00 54.18   D

17. 20220801303 Adinda Asri Azizah 24,29 65,00 55,00 55,00 52.39   D

18. 20220801308 Chandra Haris Mulyana 74,29 56,67 60,00 56,36 60.20   C

19. 20220801312 Fernando Marco 34,29 73,33 74,00 74,55 68.10   B

20. 20220801314 Naufal Dzaki 15,71 80,00 76,00 72,73 66.61   B-

21. 20220801315 Immanuel Michael Donvito 28,57 50,00 60,00 47,27 48.83   D

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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22. 20220801316 Azis Kurniawan 72,14 83,33 80,00 65,45 74.39   B+

23. 20220801320 Sheila Triana Putri 65,71 76,67 70,00 70,91 71.01   B

24. 20220801322 Rafael Praseli 81,43 70,00 68,00 56,36 66.34   B-

25. 20220801335 Septike Utari Nurrani 66,43 65,00 55,00 55,00 58.71   D

26. 20220801341 Muhammad Rizkiansyah 75,71 80,00 80,00 80,00 79.36   A-

27. 20220801347 Kristoforus Rama Dewantoro 30,00 66,67 64,00 50,91 54.85   D

28. 20220801359 Dilivio Armando Erikson  

29. 20220801360 Bintang Anugrah Illahi 55,00 50,00 54,00 52,73 52.91   D

30. 20220801369 Toni Lung Lung 62,86 76,67 70,00 70,91 70.58   B

31. 20220801372 Erdi Lianto Putra 60,00 73,33 72,00 56,36 64.99   C+

32. 20220801380 Hamdoni Zaejuli 52,86 60,00 56,00 61,82 58.37   D

33. 20220801381 Muhamad Yoga Adam Pratama 71,43 66,67 60,00 74,55 68.14   B

34. 20220801383 Muhammad Rahmad 46,43 60,00 45,00 45,00 48.21   D

35. 20220801397 Alif Syarifudin Muiz 74,29 73,33 72,00 56,36 67.14   B-

36. 20220801398 Alexander Sabon Duli 81,43 60,00 56,00 61,82 62.65   C+

37. 20220801437 Muhamad Dwiansa Ramadhan 23,57 60,00 45,00 45,00 44.79   E

38. 20220801444 Kiki Pratama Yulianto 47,14 80,00 76,00 72,73 71.33   B

39. 20220801445 Haris Ananta Putra 78,57 83,33 80,00 65,45 75.36   B+

40. 20220801451 Ibnu Riyanto Rizky 11,43 56,67 60,00 56,36 50.77   D

41. 20220801454 Bryanhartono 4,29 60,00 45,00 45,00 41.89   E

42. 20220801456 Muhamad Ali Mubarok 71,43 80,00 80,00 80,00 78.71   A-

43. 20220801461 Muhamad Septian Nugraha 100,00 66,67 60,00 74,55 72.43   B

44. 20220801462 Steven Christy 37,14 50,00 45,00 45,00 44.82   E

45. 20220801467 Arya Widya Adhitama 31,43 50,00 40,00 40,00 40.71   E

46. 20220801476 Nandira Arya Iswara 57,86 50,00 54,00 52,73 53.33   D

47. 20220801477 Muhamad Alfiano Kiswanto 30,00 50,00 50,00 50,00 47.00   D

48. 20220801513 Luthfi Ramadhan 17,14 50,00 45,00 45,00 41.82   E

49. 20220801537 Flora Delviandina 37,86 70,00 45,00 45,00 48.93   D

50. 20220801559 Ismail Nurtamami 63,57 50,00 45,00 45,00 48.79   D

51. 20220801560 Tiara Fanny Putri Suseno 69,29 73,33 74,00 74,55 73.35   B

52. 20230801436 Primafadhil Sulistyo 14,29 76,67 74,00 72,73 65.13   B-

53. 20230801470 Nathaniel Evan Gunawan 22,14 50,00 50,00 35.82   E

54. 20230801494 Joushua Vano Napitupulu 5,71 45,00 45,00 30.11   E

55. 20230801513 Dinda Rhomadhona Ayuningtyas 32,14 76,67 74,00 72,73 67.81   B-

56. 20230801534 Matius Eliezer Sinaga 55,00 60,00 45,00 45,00 49.50   D

57. 20230801537 Fitriana Cendra Kasih 79,29 76,67 80,00 67,27 74.77   B+

58. 20230801538 Muhamad Haris Dharmawan P 40,71 60,00 60,00 61,82 57.74   D

59. 20230801542 M Zulfahmi Siddiq 27,14 50,00 14.07   E

60. 20230803140 Taofik 38,57 76,67 76,00 76,36 70.65   B

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai

8/18/24, 10:39 PM Pengisian Nilai
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